[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.07.2015г. № 664
г. Верхотурье

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта
в городском округе Верхотурский
на 2015-2017 годы

В соответствии с федеральными законами от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой      в форме капитальных вложений» и 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законами Свердловской области от 30 июня 2006 года № 43-ОЗ «О государственной поддержке субъектов инвестиционной деятельности в Свердловской области» и от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», во исполнение поручения Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева по пункту 5 части III протокола от 13.05.2015г. № 20-ЕК, данного на заседании Инвестиционного Совета при Губернаторе Свердловской области от 20 апреля 2015 года, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта в городском округе Верхотурский на 2015-2017 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                   Ю.В. Першин

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 07.07. 2015г. № 664
«Об утверждении Плана

мероприятий («дорожной карты»)

по внедрению муниципального

инвестиционного Стандарта

в городском округе Верхотурский

на 2015-2017 годы»

План мероприятий («дорожная карта») по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта

в городском округе Верхотурский на 2015-2017 годы

	№
	Наименование раздела Стандарта

	Текущая ситуация
	Описание текущей ситуации

	№.№
	Мероприятия по внедрению
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения
	Результат

	1.
	Наличие ответственного инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании

	1.1.
	Принятие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский, утверждающего Положение об инвестиционном уполномоченном в муниципальном образовании
	Глава Администрации городского округа Верхотурский
	до 10.07.2015
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	1.2.
	Назначение ответственного инвестиционного уполномоченного распорядительным документом Администрации городского округа Верхотурский
	Глава Администрации городского округа Верхотурский
	до 10.07.2015
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	1.3.
	Внесение изменений в должностной регламент муниципального служащего, назначенного инвестиционным уполномоченным
	Организационный отдел Администрации городского округа Верхотурский
	до 01.08.2015
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	1.4.
	Публикация информации о назначенном инвестиционном уполномоченном на сайте городского округа Верхотурский и в местных СМИ
	Организационный отдел Администрации городского округа Верхотурский
	до 01.08.2015
	Наличие публикации

	1.5.
	Включение сведений о назначенном инвестиционном уполномоченном в Инвестиционный паспорт городского округа Верхотурский
	Комитет экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский
	до 01.08.2015
	Наличие сведений в инвестиционном паспорте городского округа Верхотурский

	1.6.
	Формирование плана работы инвестиционного уполномоченного на 2015 год
	Инвестиционный уполномоченный
	до 01.09.2015
	Наличие плана работы инвестиционного уполномоченного на 2015 год

	2.
	Наличие регламента по сопровождению инвестиционных проектов

	2.1.
	Разработка проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов
	Инвестиционный уполномоченный
	до 01.08.2015
	Наличие распорядительного документа

	2.2.
	Публикация проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов на официальном сайте городского округа Верхотурский
	Инвестиционный уполномоченный
	до 10.08.2015
	Наличие публикации

	2.3.
	Обсуждение проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов с общественными объединениями и бизнес-сообществом
	Инвестиционный уполномоченный
	до 01.09.2015
	Наличие общественного мнения

	2.4.
	Принятие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский об утверждении регламента по сопровождению инвестиционных проектов
	Инвестиционный уполномоченный
	до 01.10.2015
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	2.5.
	Публикация регламента по сопровождению инвестиционных проектов на официальном сайте городского округа Верхотурский и в местных СМИ
	Инвестиционный уполномоченный
	до 10.10.2015
	Наличие публикации

	3.
	Наличие координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства

	3.1.
	Принятие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский о внесении изменений в Порядок работы координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
	Инвестиционный уполномоченный
	до 01.10.2015
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	3.2.
	Публикация распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский о внесении изменений в Порядок работы координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
	Инвестиционный уполномоченный
	до 10.10.2015
	Наличие публикации

	3.3.
	Принятие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский о внесении изменений в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
	Инвестиционный уполномоченный
	до 01.11.2015
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	3.4.
	Публикация распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский о внесении изменений в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
	Инвестиционный уполномоченный
	до 10.11.2015
	Наличие публикации

	3.5.
	Публикация информации об итогах работы координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на официальном сайте городского округа Верхотурский
	Инвестиционный уполномоченный
	систематически,

до 31.12.2015
	Наличие публикаций

	3.6.
	Освещение в СМИ ключевых итогов работы координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
	Инвестиционный уполномоченный
	систематически,

до 31.12.2015
	Наличие не менее 2 публикаций

	5.
	Наличие на официальном сайте муниципального образования доступной и актуальной для инвестора и предпринимателя информации о муниципальном образовании

	5.1.
	Актуализация данных в разделе «Инвестиции» на официальном сайте городского округа Верхотурский
	Комитет экономики и планирования, отдела архитектуры и градостроительства, комитет по управлению муниципальным имуществом
	Периодически в течение года
	Наличие публикаций

	6.
	Наличие утвержденной муниципальной программы развития предпринимательства на территории муниципального образования

	6.1.
	Внесение изменений в муниципальную программу развития малого и среднего предпринимательства
	Комитет экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский
	Периодически в течение года, по мере внесения изменений в бюджет городского округа Верхотурский
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	7.
	Наличие утвержденных регламентов, оптимизирующих сроки и порядок предоставления разрешений на строительство

	7.1.
	Внесение изменений в регламент предоставления разрешения на строительство
	Отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский
	По мере необходимости
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	8.
	Наличие перечня земельных участков и объектов муниципальной собственности для целей реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании

	8.1.
	Принятие решения администрации городского округа Верхотурский о размещении информации о свободных земельных участках, пригодных для ведения производственной, логистической и торговой деятельности в границах городского округа Верхотурский на инвестиционном портале Свердловской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский
Отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский
	до 30.07.2015
	Формирование на территории городского округа Верхотурский  земельных участков, пригодных для ведения производственной, логистической и торговой деятельности

Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	8.2.
	Утверждение форм для размещения информации о свободных земельных участках, пригодных для ведения производственной, логистической и торговой деятельности в границах городского округа Верхотурский на инвестиционном портале Свердловской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский
Отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский
	до 30.07.2015

	8.3.
	Размещение и в дальнейшем обновление информации о свободных земельных участках, пригодных для ведения производственной, логистической и торговой деятельности в границах городского округа Верхотурский на официальном сайте городского округа Верхотурский
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский
Отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский
	до 30.07.2015 и далее по мере обновления информации

	8.5.
	Подготовка информации об объектах муниципальной собственности, в отношении которых планируется реализация инвестиционных проектов с применением механизмов государственно-частного партнерства.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	до 30.11.2015
	Наличие информации

	8.6.
	Разработка и утверждение перечня объектов государственно-частного партнерства в городском округе Верхотурский
	Инвестиционный уполномоченный
	до 30.12.2015
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	8.7.
	Размещение Перечня на официальном сайте городского округа Верхотурский
	Инвестиционный уполномоченный
	до 01.02.2016
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	9.
	Наличие утвержденных условий финансового участия в инвестиционных проектах

	9.1.
	Мониторинг эффективности реализации мер поддержки субъектов инвестиционной деятельности
	Инвестиционный уполномоченный
	до 31.08.2015
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	9.2.
	Разработка и принятие порядков предоставления мер поддержки субъектам инвестиционной деятельности
	Глава Администрации городского округа Верхотурский
	до 31.12.2015
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	9.3.
	Размещение на сайте  муниципального образования алгоритма действий по получению субъектом инвестиционной деятельности мер поддержки
	Инвестиционный уполномоченный

	до 31.12.2015
	Наличие схемы действий

	10.
	Наличие утвержденных схем тепло-водо-газо-электроснабжения муниципального

образования, а также информации о порядке получения технических условий на присоединение к энергетическим ресурсам

	10.2.
	Размещение информации о реализации инвестиционных программ ресурсоснабжающих организаций на официальном сайте городского округа Верхотурский
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский

	3 квартал 2015 года
	Наличие публикации

	10.5.
	Разработка и корректировка схем тепло-водо-газо-электроснабжения муниципального образования
	Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по ЖКХ
	до декабря

2016 года
	Наличие распорядительного документа Администрации городского округа Верхотурский

	10.6.
	Формирование базы данных ресурсоснабжающих организаций (телефон, адрес, время работы), размещение на сайте муниципального образования
	Отдел ЖКХ Администрации городского округа Верхотурский, руководители ресурсоснабжающих организаций
	3 квартал 2015 года
	Наличие публикации